13
2

Агентство по регулированию цен и тарифов

Ульяновской области

ПРОТОКОЛ
05.10.2023                                                                                                                                 № 40-Т
г. Ульяновск

заседания Правления

Агентства по регулированию цен и тарифов

Ульяновской области

Председатель – Курбатов С.М.

Секретарь – Степанова Т.В.

Присутствовали:
Ципровский С.В. – заместитель руководителя Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Башаева М.Ю. – начальник отдела регулирования жилищно-коммунального комплекса Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Корноухова П.В. – начальник отдела правового обеспечения и осуществления контроля Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Коростелева А.Н. – начальник отдела регулирования электроэнергетики Агентства
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Павлова О.В. – начальник отдела ценообразования в непроизводственной сфере Агентства
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Солодовникова Е.Н. – начальник отдела регулирования теплоэнергетики и газоснабжения Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.

Салихова Г.Ж. – ведущий специалист-эксперт отдела товарных рынков Управления Федеральной антимонопольной службы по Ульяновской области.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О внесении изменений в приказ Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области от 27.12.2022 № 353-П «Об установлении стандартизированных тарифных ставок, определяющих величину платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям Общества с ограниченной ответственностью «Автогазсервис», на 2023 год».
Докладчик – Солодовникова Е.Н.
1. СЛУШАЛИ:
Солодовникова Е.Н. – доложила, что стандартизированные тарифные ставки, используемые для определения величины платы латы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям газораспределительной  организацией Общество с ограниченной ответственностью «Автогазсервис», на 2023 год утверждаются Агентством по регулированию цен и тарифов Ульяновской области
в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2000
№ 1021 «О государственном регулировании цен на газ, тарифов на услуги
по его транспортировке и платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на территории Российской Федерации», приказом ФАС России от 16.08.2018 № 1151/18 «Об утверждении Методических указаний
по расчету размера платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к сетям газораспределения и (или) стандартизированных тарифных ставок, определяющих ее величину», на основании Положения об Агентстве по регулированию цен и тарифов Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 26.03.2020 № 6/138-П «Об Агентстве по регулированию цен
и тарифов Ульяновской области».

В соответствии с пунктом 15 Методических указаний, в случае если ГРО
в предыдущие годы не осуществляла подключение (технологическое присоединение), расчет размера платы за технологическое присоединение производится исходя из средних фактических данных по газораспределительным организациям в границах одного субъекта Российской Федерации, имеющим аналогичную структуру и характеристики газового хозяйства, или по имеющимся сведениям о планируемых расходах указанной ГРО
на строительство газораспределительной сети в рамках мероприятий по подключению (технологическому присоединению) в очередном календарном году.

Ранее стандартизированные тарифные ставки, используемые для определения величины платы за подключение (технологическое присоединение) объектов капитального строительства к сетям газораспределения Общества с ограниченной ответственностью «Автогазсервис» на покрытие расходов ГРО, связанных с проектированием газораспределительной сети, со строительством газопроводов (полиэтиленовых и стальных), со строительством газопроводов (полиэтиленовых и стальных) бестраншейным способом,
с проектированием и строительством пунктов редуцирования газа, не были установлены.
Агентство по регулированию цен и тарифов выносит проект приказа о внесении изменений в приказ Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области
от 27.12.2022 № 353-П для принятия решения на заседание Правления.
Обществом с ограниченной ответственностью «Автогазсервис» в адрес Агентства
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области было направлено письмо
с ходатайством о проведении заседания Правления 05.10.2023 без представителя регулируемой организации (вх. от 27.09.2023 № 73-ИОГВ-17/1842вх).
РЕШИЛИ:

1.1. Утвердить проект приказа Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области «О внесении изменений в приказ Агентства по регулированию цен и тарифов Ульяновской области от 27.12.2022 № 353-П».
Проголосовали: «За» - 7 чел., «Против» - 0 чел., «Воздержался» - 0 чел.

1.2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя Агентства
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области.
Председатель

    С.М.Курбатов
Секретарь

   Т.В.Степанова
Солодовникова Е.Н.____________